
 Na temelju članka 46. Statuta Općine Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 6/13, 1/18. i 5/20), općinski načelnik Općine Ferdinandovac 15. siječnja 
2026. donio je 
 

 
O D L U K U 

o sufinanciranju trihineloskopskog pregleda uzoraka svinjskog mesa u 2026. godini 
 

 
Članak 1. 

 Ovom Odlukom uređuju se način i uvjeti ostvarivanja prava na sufinanciranje 
trihineloskopskog pregleda uzoraka svinjskog mesa u 2026. godini. 
 

Članak 2. 
 Općina Ferdinandovac (u daljnjem tekstu: Općina) sufinancirati će u 100% iznosu 
trihineloskopski pregled uzoraka svinjskog mesa u 2026. godini (pretraživanje na prisutnost 
Trichinella u mesu) mještanima - fizičkim osobama s prebivalištem na području Općine 
Ferdinandovac. 
 Uvjet za ostvarivanje prava na sufinanciranje iz stavka 1. ovog članka: 

- uredno podnesen zahtjev za sufinanciranje troškova iz stavka 1. ovog članka na 
propisanom obrascu, 

- podnositelj zahtjeva je fizička osoba s prebivalištem na području Općine, 
- zahtjevu je priložen R1 račun koji je izdala veterinarska stanica u 2026. godini, račun glasi 

na podnositelja zahtjeva te sadrži prihvatljive troškove sufinanciranja iz stavka 1. ovog 
članka. 

 
 

Članak 3. 
Zahtjevi se podnose Općini putem Jedinstvenog upravnog odjela Općine Ferdinandovac (u 

daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni odjel) na propisanom obrascu najkasnije do 31. prosinca 2026. 
godine odnosno do utroška sredstava. 
 

Članak 4. 
Pregled podnesenih zahtjeva za sufinanciranje i isplatu sufinanciranja vrši Jedinstveni upravni 

odjel. 
 

Članak 5. 
Sufinanciranje se vrši isplatom na broj računa IBAN podnositelja zahtjeva koji je naznačen na 

zahtjevu. 
 

Članak 6. 
 Sredstva za sufinanciranje troškova iz članka 2. ove Odluke osigurat će se u Proračunu Općine 
Ferdinandovac za 2026. godinu. 
 

Članak 7. 
 Ova Odluka objavit će se na Oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Općine, a stupa na snagu danom 
donošenja. 

 
OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE FERDINANDOVAC 

 
KLASA: 322-01/26-01/5 
URBROJ: 2137-15-26-1 
Ferdinandovac, 15. siječnja 2026. 

                                                                                                                         OPĆINSKI NAČELNIK: 
                                                                                                                                       Vjekoslav Maletić 


